Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 91 Краенооктябрьского района Волгограда»

400127гуВшп оград ул. им. Асланова, 39 8сЬооШ@Уо1§ас1тш.гн тел. 98 - 27 - 75

П Р И К А З

«01» сентября 2023 г. № 173

Об организации деятельности
театральной студии
в 2023-2024 учебном году

\
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений
по итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения
России от 27.12.2021 № СК-31/Обпр «О создании и развитии школьных театров в субъектах
Российской Федерации», в создания условий для приобщения их к истокам отечественной
культуры, расширения культурного диапазона и,, содействия максимальному раскрытию их
интересов, а также активного включения в процесс самообразования и саморазвития,
формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе МОУ СШ № 91 театральную студию в рамках дополнительного
образования «Волшебный городок».
2. Назначить руководителем театральной студии «Волшебный городок» учителя начальных
классов Бондаренко Н.В.
3. Руководителю театральной студии «Волшебный городок» Бондаренко Н.В.;

• организовать набор учащихся в театральное объединение с 01.09.2023;
• разработать план работы театральной студии на новый учебный год;
• обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации.
4. Утвердить расписание занятий театральной студии (Приложение 1).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №91 (/&'Лл^-'>^&^— Т.В.Горшкова

С приказом ознакомлены:

__^__^>Ж^_^__^
Бондаренко Н.В.

Дата
~Ж^1~яЖ^~

^^, Подпись
1̂ ^̂ _И~11]

Приказ подготовил:
Зам.дирежора по ВР

\&//м ' _Е.Н. Грибова
Разослатю: в дело